河东区总工会调研宣传部关于转发《河东区委宣传部关于开展“我和我的祖国”征文征集活动的通知》的通知

各基层工会：
为庆祝中华人民共和国成立70周年，大力弘扬爱国主义精神，凝聚全区人民干事创业的强大动力，按照区委宣传部在全区开展“我和我的祖国”征文征集活动的要求。区总工会现将有关事宜通知如下：
1. 活动主题
[bookmark: _GoBack]紧紧围绕庆祝中华人民共和国成立70周年这一主线，深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，特别是习近平总书记关于文艺工作的重要论述和指示精神，以“个人”与“国家”的关系为视角，用文艺的形式生动展现在中国共产党领导下国家取得的辉煌成就，生动展现中国人民追求幸福生活努力奋斗的精神风貌。用文艺表达人民群众对祖国的赤子之情，激励和鼓舞全国各族人民更加紧密地团结在以习近平同志为核心的党中央周围，为决胜全面建成小康社会、实现中华民族伟大复兴的中国梦不懈奋斗。
1. 征集时间
即日起至6月18日。
1. 征集体裁
1.文学类：中短篇小说、中短篇报告文学、散文，通讯、回忆录、随笔、诗歌。
2.摄影类：作品要求为近几年创作且未经发表的记录类影像，允许适度调整亮度，但不允许修改图片内容；彩色、黑白均可，题材需符合征集内容，单幅、组照均可（组照4-8幅），每组组照按一幅作品计算。
3.短视频类；时长15分钟以内的视频短片，分辨率：1920*1080，编码:H264,码率：9000kpbs以上，格式:Quick Time,字幕：简体中文（/英文），语言：中文标准普通话。
1. 具体要求
1.征集作品需拥护党的领导，拥护社会主义，弘扬社会主义核心价值观，传播社会正能量，突出思想性和艺术性。
2.来稿作品必须为原创作品，且此前未在国家正式出版物发表。
3.每个基层工会上报征文作品原则上不少于1篇。各街道工会要积极发动区域职工广泛参与，激发爱国热情，营造良好氛围。
4.区总工会将作品在规定时间内上报给区委宣传部，区委宣传部将对上报文学、摄影作品、短视频进行严格筛选，评选出一、二、三等奖及优秀奖若干名，并择优向“学习强国”学习平台推送。各单位、各部门要将征集作品（注明作者及联系方式），于6月18日前报送至区总工会调研宣传部。
联 系 人：张诗晗、李晔
联系电话：2413 1603
报送邮箱：hdqzghdyxj@163.com

附件：征集作品登记表

河东区总工会调研宣传部
                              2019年5月9日

附件

征集作品登记表

	序号
	作品名称
	作者姓名
	工作单位及职务
	联系电话
	征集形式（征文、摄影、短视频）

 (
2
)